Совет Побединского сельского поселения
Томской области

РЕШЕНИЕ

_________2018 г.                                                                                                                          №__

О внесении изменения в Устав муниципального образования «Побединское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет Побединского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 11 Устава муниципального образования «Побединское сельское поселение», утвержденного решением Совета Побединского сельского поселения от 17 ноября 2017 года №11, изменение, изложив часть первую статьи в следующей редакции:
«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
Проект
4. Поручить Администрации Побединского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Побединского
сельского поселения                                                                          Е.В. Гильд